Verleihung des Ehrenamtspreises der Stadt Wesel an Mentor-Die Leselernhelfer Niederrhein e.V.

Seit 2010 ist unser Verein in der Stadt Wesel (aber auch in anderen Städten und Gemeinden) in den Grundschulen mit dem Mentor – Erfolgsmodel "Bildung durch Bindung – nach dem 1: 1 Prinzip" aktiv. In der Zwischenzeit fördern nahezu 100 ehrenamtliche Lesementoren / -innen an allen Grundschulen in Wesel Kinder mit Sprach- und Leseproblemen.







Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Wesel hat am 25. Oktober 2022 beschlossen, uns , infolge unseres ehrenamtlichen Engagements, mit dem Ehrenamtspreis 2022 der Stadt Wesel auszuzeichnen.



Die Preisverleihung fand am 4. Dezember 2022 im Saal des Städtischen Bühnenhauses Wesel statt. Bürgermeisterin Ulrike Westkamp überreichte den Preis an die Repräsentanten des Vereins, der Stadtkoordinatorin Doris Melchers und den Vorsitzenden Thomas Matzke.

An der Preisverleihung nahmen etliche Mentorinnen und Mentoren aus Wesel und Voerde teil. Auch unser langjähriger Ortskoordinator **Karlheinz Wiese**, der den Verein in Wesel maßgeblich mit aufgebaut hat, sowie unser Schirmherr **Ludger Jochmann**, alias KNISTER , gaben uns an diesem Tag die Ehre.



(Von links: Karlheinz Wiese, Ludger Jochmann, Thomas Matzke, Doris Melchers)